Montes urbi proximi Thoiry et Salaeva, ut et nonnulla alia Alpium et Iurae culmina etiam multas pulchras stirpes genuint, quas suo proprio loco enumeravimus. In tractu Iurano nuper repertae fuerunt: *Ligusticum ferulaceum* All. (*Laserpitium dauricum* Jacq.), *Eryngium alpinum* et *Rosa spinosissima* β *rubriflora*.

*Genevensis* pagus, in extrema austro-occidentali Helvetia, iuxta utramque Lemani Rhodanique ripam situs, ad occasum Gallia, ad austrum Sabaudia, ad orientem et euro-boream iterum Sabaudia, denique ad septentrionem lacu Lemano et pago Vaudensi terminatus, vix 6 l. longus et 3 l. latus est. Parvi sed divitis fertilisque territorii eius incolae numero urbis cives duntaxat paululum superant. Collibus campisque summa cura exultis et undique magnis pagis, praediis superhisque villis ornatis constat. Vineae tamen vinum vix mediocre proferunt; sed in hortis olera optima, quibus in urbe nunquam desunt emptores, ubique educantur, et deliciosissimi arborum pomife-

rarum, pyrorum, persicarum etc. fructus eius mercatus nundinasque copiose sustentant. Incolis perinde armentorum pecudumque (inter quas 3 ad 4 millia ovium hispanicarum recensentur) educatio quaestui est.

Parvam sed pulchram Lemani partem complectitur ager Genevensis. Rhodani ripas loco, ubi flumen Genevae insulam domibus et aliquot viis instructam efficit, duo pontes gemini iungunt. Ceterum in toto pago nullus alius pons huic amni rapidissimo commissus. Arva, quae paulo infra urbem ad extremitatem camporum Plein-palais in Rhodanum sese exonerat, ad oppidum Carouge ponte magnilico superbit.

Iam a pluribus seculis ditio Genevensis régionesque ei proximae ab innumeris herbariae rei amatoribus, inter quos summi extiterunt Viri, peragratae fuerunt. Ibi magnam stirpium copiam collegerunt uterque BAUHINUS, praesertim autem IOANNES, CHABBAEUS, CHERLERUS, C. GESNERUS, CLUSIUS, RAIUS, LE CLERC etc.; invenis adhuc per nonnullos annos celeberrimus DE SAUSSURE plantarum studio incubuit, ac cum nostro HALLERO, quas in solo patrio detegebatur, fideliter communicavit. Qain etiam postea, totus mineralogiae, geologiae et physicae universali deditus, per suas Alpes tamen stirpes rariores quasi ac veteres amicos non sine quadam voluptate salutare solebat. Eorum, qui temporibus recentioribus Floram genevensem exploraverunt, enumeratio longa parumque utilis esset. Inter quos tamen b. GIROD LACAUSSADE, qui incredibili scientiae-studio ardebat, et Cl. HORNUNG Thuringium, iam a nonnullis annis in patriam reducem, qui mihi quam multas suppeditarunt plantas, nominasse iuvabit. Circa plantas huic pago proprias v. Geneva.

#### *Genevensis lacus. V. Lemanus.*

Genollier, vicus agri Vaudensis, ad Iurac pendem, infra Arzier situs. Ibi observatae fuerunt: *Chaerophyllum hirsutum* (secus rivum), *Geranium robertianum* β *albiflorum*, *Hieracium staticefolium* Vill.,

*Micropus erectus* (supra vicum ad viam Arzier versus copiose) *Sparganium natans*  $\beta$  *minimum*.

Genthoud, vicus pagi Genevensis, prope Versoix, ad viam regiam urbem versus situs. Ibi per plures annos venerandus CAR. BONNET commoratus est, ac caecitate percussus plerosque suos libros philosophicos conscripsit. Plantae rariores: *Galium glaucum*, *Geranium lividum* L'Hér., *Holosteum umbellatum*, *Poa Eragrostis* (teste illustr. DE SAUSSURE; suspicor potius plantam ibi inventam *P. pilosam* fuisse), *Potentilla rupestris*, *Sedum Cepaea* (omnes au Creux de Genthod observatae). Ad lacus littora reperta est *Elatine Hydropiper*  $\beta$  *hexandra* (*El. hexandra* DC.)

Georges (Saint-), vicus montanus Vaudensis, paulo altius quam Longirod supra Gimel et Albenam situs, et 2901 p. s. m. elevatus. In omnibus eius pratis statim post nivium deliquium *Crocus vernus* laete floret. In vicino monte Schobert frequens legitur *Cineraria campestris* Retz. Praeterea occurunt: *Cacalia alpina* Jacq. (à la glacière), *Cynoglossum officinale* (ad magnos rupium parietes M. Schobert subiectos), *Dentaria pinnata* Lam., *Laserpitium latifolium* (à l'extrémité de la colline du signal), *Potentilla alpestris* Hall. fil. (*aurea* Ser.), *Rhinanthus Crista-galli*  $\beta$  *glabra* (in clivis prope le Prieuré), *Spergula nodosa* (ad viam Longirod versus). In montium propinquorum sylvis, vallecula quaedam depressa umbrosaque, ab eo vico fere leuca una distans reperitur; eius imam occupat partem caverna profunda ac fere verticalis, ut in eius fundum nonnisi scalarum ope penetrare queas. Eam quotannis hibernae nives pluviaeque magna ex parte implere solent; quae congeries gelu indurata per plerasque aestates oppidis vicinis ac praecipue Genevac magnam glaciei copiam suppeditat. Ad speluncae glacialis ingressum invenitur *Cacalia alpina* Jacq. (*glabra* Vill.).

Geschenen, Göschenen seu Gestinen, parvus vicus Uraniensis ad viam Gotthardi, supra

Wasen et paulo infra faucium rupestrium Schöllenens ingressum, ad altitudinem 3450 p. s. m. et 2082 p. s. lacum Lucernensem situs. Ibi nascuntur: *Campanula rhomboidalis* flore albo, *Galium sylvestre* V *viridens* β fl. ruhellis, *Rosa rubiginosa*.

Gessenai. V. Sanen.

Gétroz. V. Bagnes.

Getzis, im Vorarlberg inter Feldkirch et Hohen-Embs. Ibi in paludibus inventus est aut *Gladiolus palustris* N. aut planta ei similis, quae pro *Gl. neglecto* Schult. habetur. (V. app. ad Fl. helv. tom. VI.).